
BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS
PROVINSI KEPULAUAN RIAU

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS
NOMOR | TAHUN 2021

TENTANG

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA

Menimbang

Mengingat

TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (6) Peraturan
Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang perubahan atas
Peraturan Pemerintah nomor 60 tahun 2014 tentang Dana Desa

Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pembagian

dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa
Tahun Anggaran 2021,

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Kabupaten Kepulauan Anambas di Provinsi

Kepulauan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2008 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4879),
3. Undang-Undang Nomor & Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5495),



Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679),

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2020 tentang Anggaran
Pendaptan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2021

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 239),
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran

4.

5.

6.

Negara Republik Indonesia Nomor 6321):

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana
Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Dana Desa yang Bersumber
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2016
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5864):

7.



10.

11.

12.

13.

14.

Peraturan Presiden Nomor 113 Tahun 2020 tentang
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara
Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 266),

8.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 611):

9.

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal
dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2020

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa
Tahun 2021 (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 1035):

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641):

Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas Nomor 2

Tahun 2016 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten
Kepulauan Anambas Tahun 2016 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas
Nomor 48),

Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas Nomor 6

Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas Tahun

Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan
Anambas Tahun 2020 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas Nomor 83):

Peraturan Bupati Kepulauan Anambas Nomor 77
Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas
Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten
Kepulauan Anambas Tahun 2020 Nomor 568):



MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN
PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA
TAHUN ANGGARAN 2021.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Anambas.

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kepulauan
Anambas.

3. Bupati adalah Bupati Kepulauan Anambas.

4. Inspektorat adalah Inspektorat Kabupaten Kepulauan
Anambas.

5. Badan Keuangan Daerah adalah Badan Keuangan Daerah

Kabupaten Kepulauan Anambas.

6. Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan
Anak dan Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah Dinas

Sosial, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak dan

Pemberdayaan Masyarakat Desa Kabupaten Kepulauan
Anambas.

7. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai Perangkat
Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas.

8. Camat adalah pemimpin dan koordinator penyelenggaraan
pemerintahan di wilayah kerja kecamatan yang dalam

pelaksanaan tugasnya memperoleh pelimpahan kewenangan
pemerintahan dari Bupati untuk menangani sebagian urusan

otonomi Daerah dan menyelenggarakan tugas umum.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki

batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan

mengurus pemerintahan,kepentingan masyarakat setempat
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal-usul dan/atau
hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem

9.

Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

Pemerintah Desa adalah kepala Desa dibantu perangkat Desa

sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa.

Dana Desa adalah Dana yang bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara yang diperuntukkan bagi Desa

yang ditransfer melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah dan digunakan untuk membiayai penyelenggaraan
pemerintahan, pelaksanaan pembangunan, pembinaan
kemasyarakatan dan pemberdayaan masyarakat.

Alokasi Dasar adalah alokasi minimal Dana Desa yang akan
diterima oleh setiap Desa secara merata yang besarnya
dihitung berdasarkan persentase tertentu dari anggaran Dana
Desa yang dibagi dengan jumlah Desa secara nasional.

Alokasi Afirmasi adalah alokasi yang dihitung dengan

memperhatikan status Desa tertinggal dan Desa sangat
tertinggal, yang memiliki jumlah penduduk miskin tinggi.

Alokasi Kinerja adalah alokasi yang diberikan kepada Desa

yang memiliki hasil penilaian kinerja terbaik.

Alokasi Formula adalah alokasi yang dihitung dengan
memperhatikan jumlah penduduk Desa, angka kemiskinan

Desa, luas wilayah Desa dan tingkat kesulitan geografis Desa.

Indeks Kesulitan Geografis Desa yang selanjutnya disebut IKG
Desa adalah angka yang mencerminkan tingkat kesulitan

geografis Desa berdasarkan variabel ketersediaan pelayanan
dasar, kondisi infrastruktur, transportasi dan komunikasi.

Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara adalah instansi
vertikal Direktorat Jenderal Perbendaharaan yang memperoleh
kuasa dari Bendahara Umum Negara untuk melaksanakan

sebagian fungsi Kuasa Bendahara Umum Negara.



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa adalah
Rencana Kegiatan Pembangunan Desa untuk jangka waktu
6 (enam) tahun.

Rencana Kerja Pemerintahan Desa adalah Penjabaran dari

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa jangka
waktu 1 (satu) tahun.1

Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh Menteri

Dalam Negeri.

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa selanjutnya disebut
APBDesa adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan
Desa.

Rekening Kas Umum Negara yang selanjutnya disingkat RKUN
adalah rekening tempat penyimpanan uang negara yang
ditentukan oleh Menteri Keuangan selaku Bendahara Umum

Negara untuk menampung seluruh penerimaan negara dan

membayar seluruh pengeluaran negara pada Bank Sentral.

Rekening Kas Umum Daerah adalah rekening tempat

penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh Bupati untuk

menampung seluruh penerimaan Daerah dan membayar
seluruh pengeluaran Daerah pada bank yang ditetapkan.

Rekening Kas Desa yang selanjutnya disingkat RKD adalah

rekening tempat penyimpanan uang Pemerintahan Desa yang
menampung seluruh penerimaan Desa dan untuk membayar
seluruh pengeluaran Desa pada bank yang ditetapkan.

Sisa Dana Desa adalah Dana Desa yang disalurkan oleh

Pemerintah Pusat kepada Pemerintah Daerah yang tidak habis
disalurkan ke Desa sampai akhir tahun anggaran atau Dana
Desa yang disalurkan oleh Pemerintah Daerah kepada Desa

yang tidak habis digunakan oleh Desa sampai akhir tahun

anggaran dan menjadi bagian dari sisa lebih perhitungan
anggaran APBDesa.

Stunting adalah masalah gizi kronis yang disebabkan oleh

asupan gizi yang kurang dalam waktu yang lama, umumnya
karena asupan makan yang tidak sesuai kebutuhan gizi.



27. Bantuan Langsung Tunai Desa yang selanjutnya disingkat BLT

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

Desa adalah pemberian uang tunai kepada keluarga miskin
atau tidak mampu di Desa yang bersumber dari Dana Desa
untuk mengurangi dampak ekonomi akibat adanya pendemi
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19).

BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal 2

Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah:
a. memberikan pedoman dan landasan hukum bagi

Pemerintah Daerah dalam pengelolaan Dana Desa, dan

b. memberikan pedoman dan landasan hukum bagi

Pemerintah Desa dalam mengelola dan

mempertanggungjawabkan Dana Desa.

Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah:
a. untuk mewujudkan kepastian hukum dalam pelaksanaan

pengelolaan Dana Desa, dan

b. untuk menjamin kelancaran dan ketertiban administrasi
dalam pengelolaan Dana Desa.

BAB III
JUMLAH DESA DAN RINCIAN DANA DESA

Pasal 3

Jumlah Desa penerima Dana Desa sebanyak 52 (lima puluh
dua) Desa.

Besaran Dana Desa di Daerah yang bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara sebesar Rp. 53.152.626.000,-
(lima puluh tiga miliar seratus lima puluh dua juta enam ratus
dua puluh enam ribu rupiah).
Desa penerina Dana Desa dan rincian Dana Desa untuk setiap
Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2)
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



BAB IV
PENGHITUNGAN

Bagian Kesatu

Pengalokasian Dana Desa

Pasal 4

Pengalokasian rincian Dana Desa dihitung dengan menggunakan
rumus sebagai berikut:
DD -sAD#tAA#AKtAF
Keterangan:
DD z Dana Desa
AD z Alokasi Dasar

AA - Alokasi Afirmasi
AK 2 Alokasi Kinerja
AF - Alokasi Formula

Pasal 5

(1) Besaran Alokasi Dasar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4

dihitung dengan cara menjumlahkan Alokasi Dasar setiap
Desa di Daerah.

(2) Alokasi Dasar setiap Desa sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) ditentukan berdasarkan klaster jumlah penduduk yang
bersumber dari Kementerian Dalam Negeri.

Pasal 6

Besaran Alokasi Afirmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4
dihitung dengan menggunakan rumus sebagai berikut:
AA - (0,01 x DD) / (2 x DST) # (1 x DT)

Keterangan:
AA z2 Alokasi Afirmasi.

DD z pagu Dana Desanasional.

DST - Jumlah Desa sangat tertinggal yang memiliki

jumlah penduduk miskin tinggi.
DT - Jumlah Desa tertinggal yang memiliki jumlah

penduduk miskin tinggi.



Pasal 7

Besaran Alokasi Kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dihitung
dengan menggunakan rumus sebagai berikut:
AK - (0,03 x DD) / (0,1 x Jumlah Desa)

Keterangan:

AK - Alokasi Kinerja.
DD 2 pagu Dana Desa nasional.
Jumlah Desa - Jumlah Desa nasional.

Pasal 8

Besaran Alokasi Formula sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dihitung
dengan menggunakan rumus sebagai berikut:
AF - (0,10x Z1) #(0,40x Z2) t (0,20 x Z3) # (0,30 x Z4) x AF Kab

Keterangan:

AF z Alokasi Formula setiap Desa.
Z1 Z rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap

total penduduk Desa.
Z2 3 rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa

terhadap total penduduk miskin Desa.

Z3 3 rasio luas wilayah setiap Desa terhadap luas

wilayah Desa.
Z4 z rasio IKG setiap Desa terhadap total IKG Desa.

AF Kab - Alokasi Formula Kabupaten.

Bagian Kedua

Penghitungan Rincian Dana Desa Setiap Desa

Pasal 9

(1) Berdasarkan rincian Dana Desa, Bupati melakukan

penghitungan rincian Dana Desa setiap Desa.

(2) Rincian Dana Desa setiap Desa dialokasikan secara merata

dan berkeadilan berdasarkan:
a. Alokasi Dasar setiap Desa,
b. Alokasi Afirmasi setiap Desa,
Cc. Alokasi Kinerja setiap Desa: dan
d. Alokasi Formula setiap Desa.



(3)

(4)

(S)

(6)

(7)

(1)

(2)

(3)

(4)

Alokasi Dasar setiap Desa dihitung sebesar 6546 (enam puluh
lima persen) dari anggaran Dana Desa dibagi secara merata

kepada setiap Desa berdasarkan klaster jumlah penduduk.
Alokasi Afirmasi setiap Desa dihitung sebesar 1Y4 (satu persen)
dari anggaran Dana Desa dibagi secara proporsional kepada
Desa tertinggal dan Desa sangat tertinggal yang memiliki

jumlah penduduk miskin tinggi.
Alokasi Kinerja dihitung sebesar 3”6 (tiga persen) dari anggaran
Dana Desa dibagi kepada Desa dengan kinerja terbaik.

Penghitungan alokasi kinerja setiap Desa dilakukan dengan

menggunakan bobot sebagai berikut:
a. pengelolaan keuangan Desa dengan bobot 2096,
b. pengelolaan Dana Desa dengan bobot 206:
Cc. capaian keluaran Dana Desa dengan bobot 2596: dan

d. capaian hasil pembangunan Desa dengan bobot 3556.

Pagu Alokasi Formula dihitung sebesar 3196 (tiga puluh satu

persen) dari anggaran Dana Desa dibagi berdasarkan indikator:
a. 10”o (sepuluh persen) untuk jumlah penduduk,
b. 40Yo (empat puluh persen) untuk angka kemiskinan desa,
c. 20Yo (dua puluh persen) untuk luas wilayah Desa, dan

d. 30Y6 (tiga puluh persen) untuk tingkat kesulitan geografis.

BAB V
PENYALURAN

Pasal 10

Dana Desa disalurkan dari RKUN ke RKD melalui RKUD.

Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

dilakukan melalui pemotongan Dana Desa dari Daerah
dan penyaluran dana hasil pemotongan Dana Desa ke RKD.

Pemotongan Dana Desa dari Daerah dan penyaluran dana
hasil pemotongan Dana Desa ke RKD sebagaimana dimaksud pada

ayat (2) dilaksanakan berdasarkan Surat Kuasa Pemindahbukuan
Dana Desa dari Bupati.
Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

RD:RRn.-3

dilakukan dalam 3 (tiga) tahap, dengan ketentuan:3



a. tahap I sebesar 40X (empat puluh persen) dari pagu Dana
Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 40Yo (empat puluh persen) dari pagu Dana Desa setiap

Desa dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa
bulan kesatu sampai dengan bulan kelima paling cepat
bulan Januari: dan

2. kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan kesatu

sampai dengan bulan kelima paling cepat bulan Januari
untuk bulan kesatu dan paling cepat masing-masing bulan

berkenaan untuk bulan kedua sampai dengan bulan
kelima.

b. tahap II sebesar 40?6 (empat puluh persen) dari pagu Dana
Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 40Yo (empat puluh persen) dari pagu Dana Desa setiap

Desa dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa
bulan keenam sampai dengan bulan kesepuluh paling
cepat bulan Maret, dan

2. kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan keenam

sampai dengan bulan kesepuluh paling cepat bulan Juni
untuk bulan keenam dan paling cepat masing-masing
bulan berkenaan untuk bulan ketujuh sampai dengan
bulan kesepuluh: dan

c. tahap III sebesar 20”6 (dua puluh persen) dari pagu Dana
Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 20”o (dua puluh persen) dari pagu Dana Desa setiap

Desa dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa
bulan kesebelas sampai dengan bulan kedua belas paling
cepat bulan Juni, dan

2. Kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan kesebelas

sampai dengan bulan kedua belas paling cepat bulan
November untuk bulan kesebelas dan paling cepat akhir
bulan November bulan kedua belas.

(5) Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
untuk Desa berstatus Desa mandiri dilakukan
dalam 2 (dua) tahap, dengan ketentuan:



(6)

(1)

a. tahap I sebesar 606 (enam puluh persen) dari pagu Dana
Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 6070 (enam puluh persen) dari pagu Dana Desa setiap

Desa dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa
bulan kesatu sampai dengan bulan ketujuh paling cepat
bulan Januari, dan

2. kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan kesatu

sampai dengan bulan ketujuh paling cepat bulan Januari
untuk bulan kesatu dan paling cepat masing-masing bulan

berkenaan untuk bulan kedua sampai dengan bulan

ketujuh, dan

b. tahap II sebesar 40”6 (empat puluh persen) dari pagu Dana
Desa setiap Desa, dengan rincian:
1. 40Yo (empat puluh persen) dari pagu Dana Desa setiap
Desa dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa
bulan kedelapan sampai dengan bulan bulan kedua
belas paling cepat bulan Maret: dan

2. kebutuhan Dana Desa untuk BLT Desa bulan kedelapan

sampai dengan bulan kedua belas paling cepat bulan

Agustus untuk bulan kedelapan dan paling cepat

masing-masing bulan berkenaan untuk bulan kesembilan

sampai dengan bulan kesebelas. serta paling cepat akhir
bulan November untuk bulan kedua belas.

Penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada
ayat (S5) untuk Desa berstatus Desa mandiri merupakan status
Desa hasil penilaian yang dilakukan setiap tahun dan

ditetapkan oleh Kementerian Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal dan Transmigrasi dalam Indeks Desa.

Pasal 11

Dalam rangka penyampaian dokumen persyaratan penyaluran
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4), kepala
Desa menyampaikan dokumen persyaratan penyaluran
kepada Bupati secara lengkap dan benar, dengan
ketentuan:



a. tahap I berupa Peraturan Desa mengenai APBDesa,
b. tahap II berupa:

1. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran
Dana Desa tahun anggaran sebelumnya,

2. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran
Dana Desa tahap 1 menunjukkan rata-rata realisasi

penyerapan paling sedikit sebesar 5076 (lima puluh
persen) dan rata-rata capaian keluaran menunjukkan
paling sedikit sebesar 3576 (tiga puluh lima persen) dari

Dana Desa tahap I yang telah disalurkan,
3. Peraturan Kepala Desa mengenai penetapan keluarga

penerima manfaat BLT Desa atau Peraturan Kepala
Desa mengenai penetapan tidak terdapat keluarga
penerima manfaat BLT Desa, dan

4. Berita Acara Konfirmasi dan Rekonsiliasi Kumulatif Sisa
Dana Desa tahun anggaran 2015 sampai dengan tahun

anggaran 2018 di RKD antara Pemerintah Daerah dan

Pemerintah Desa, dan

c. tahap III berupa:
1. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran

Dana Desa sampai dengan tahap II menunjukkan
rata-rata realisasi penyerapan paling sedikit
sebesar 90”o (sembilan puluh persen) dan rata-rata

capaian keluaran menunjukkan paling sedikit
sebesar 75Y4 (tujuh puluh lima persen) dari Dana Desa

tahap II yang telah disalurkan, dan
2. Laporan Konvergensi Pencegahan Stunting Tingkat Desa

tahun anggaran sebelumnya.

(2) Dalam rangka penyampaian dokumen persyaratan penyaluran
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (5), kepala
Desa menyampaikan dokumen persyaratan penyaluran
kepada Bupati secara lengkap dan benar, dengan ketentuan:
a. tahap I berupa Peraturan Desa mengenai APBDesa,
b. tahap II berupa:



Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran
Dana Desa tahun anggaran sebelumnya,

Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran
Dana Desa tahap 1 menunjukkan rata-rata realisasi

penyerapan paling sedikit sebesar 5076 (lima puluh
persen) dan rata-rata capaian keluaran menunjukkan
paling sedikit sebesar 35”6 (tiga puluh lima persen) dari
Dana Desa tahap I yang telah disalurkan,
Laporan Konvergensi Pencegahan Stunting Tingkat Desa
tahun anggaran sebelumnya.
Peraturan Kepala Desa mengenai penetapan keluarga
penerima manfaat BLT Desa atau Peraturan Kepala
Desa mengenai penetapan tidak terdapat keluarga
penerima manfaat BLT Desa, dan
Berita Acara Konfirmasi dan Rekonsiliasi Kumulatif Sisa
Dana Desa tahun anggaran 2015 sampai dengan
tahun anggaran 2018 di RKD antara Pemerintah

Daerah dan Pemerintah Desa: dan

dalam hal Desa tidak melaksanakan BLT Desa
Tahun Anggaran 2020 selama 9 (sembilan) bulan, selain

persyaratan penyaluran sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) huruf b dan ayat (2) huruf b, penyaluran
tahap II Tahun Anggaran 2021 ditambahkan dokumen

persyaratan berupa Peraturan Kepala Desa mengenai
tidak terdapat calon keluarga penerima manfaat BLT
Desa yang memenuhi kriteria dan/atau tidak tersedia

cukup anggaran per bulannya.
capaian keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf b angka 2 dan huruf c angka 1 serta ayat (2)
huruf b angka 2 dihitung berdasarkan rata-rata

persentase capaian keluaran dari seluruh kegiatan

2.

3.

4.

5.

6.

7.

setiap Desa.



(3)

(1)

(2)

Format Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b angka 1 dan

angka 2 dan huruf c angka 1, ayat (2) huruf b angka 2,

Laporan Konvergensi Pencegahan Stunting sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf c angka 2 dan ayat (2) huruf b

angka 3 dan Berita Acara Konfirmasi dan Rekonsiliasi
Kumulatif sisa Dana Desa tahun anggaran 2015 sampai

dengan tahun anggaran 2018 di RKD antara Pemerintah

Daerah dan Pemerintah Desa sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) huruf b angka 4 dan ayat (2) huruf b angka 5

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini

Pasal 12

Dalam rangka penyaluran Dana Desa tahap 1 untuk
kebutuhan BLT Desa bulan kesatu sampai dengan
bulan kelima sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4)

huruf a, kepala Desa memenuhi ketentuan:
a. persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (1)

huruf a dan menyampaikan data jumlah keluarga
penerima manfaat setiap bulan yang berlaku
selama 12 (dua belas) bulan untuk penyaluran
Dana Desa untuk BLT Desa bulan kesatu

kepada Bupati, dan
b. Dana Desa untuk BLT Desa bulan kedua sampai dengan

bulan kelima masing-masing bulan disalurkan setelah

kepala Desa menyampaikan data realisasi jumlah keluarga
penerima manfaat bulan sebelumnya kepada Bupati.

Penyaluran Dana Desa tahap II untuk BLT Desa bulan keenam

sampai dengan bulan kesepuluh sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 10 ayat (4) huruf b masing-masing bulan disalurkan
setelah kepala Desa menyampaikan data realisasi jumlah
keluarga penerima manfaat bulan sebelumnya kepada Bupati.



(3)

(4)

(S5)

(6)

(7)

(1)

Penyaluran Dana Desa tahap III untuk BLT Desa bulan

kesebelas sampai dengan bulan kedua belas
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4) huruf c

masing-masing bulan disalurkan setelah kepala Desa

menyampaikan data realisasi jumlah keluarga penerima manfaat
bulan sebelumnya kepada Bupati.
Kepala Desa menyampaikan data realisasi jumlah keluarga
penerima manfaat bulan kedua belas kepada Bupati paling
lambat minggu ketiga bulan Desember.

Jumlah keluarga penerima manfaat sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf a merupakan jumlah yang diperoleh dari

realisasi jumlah keluarga penerima manfaat BLT Desa bulan
kesatu tahun sebelumnya atau basil pendataan jumlah
keluarga penerima manfaat BLT Desa tahun berkenaan.

Dalam hal terdapat perubahan Peraturan Kepala Desa

mengenai penetapan keluarga penerima manfaat BLT Desa

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (1) huruf b

angka 3, kepala Desa menyampaikan perubahan
Peraturan Kepala Desa dimaksud kepada Bupati paling lambat

minggu ketiga bulan Desember.

Kepala Desa bertanggung jawab atas kebenaran data realisasi

jumlah keluarga penerima manfaat BLT Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) sampai dengan ayat (4).

Pasal 13

Dalam rangka penyaluran Dana Desa tahap I untuk Desa
berstatus Desa mandiri, kebutuhan BLT Desa bulan kesatu
sampai dengan bulan ketujuh sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 10 ayat (5) huruf a kepala Desa memenuhi
ketentuan:

a. persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2)
huruf a dan menyampaikan data jumlah keluarga
penerima manfaat setiap bulan yang berlaku selama 12

(dua belas) bulan untuk penyaluran Dana Desa untuk BLT
Desa bulan kesatu:



(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

b. Dana Desa untuk BLT Desa bulan kedua sampai dengan
bulan ketujuh masing-masing bulan disalurkan setelah

kepala Desa menyampaikan data realisasi jumlah keluarga
penerima manfaat bulan sebelumnya kepada Bupati.

Penyaluran Dana Desa tahap II untuk BLT Desa bulan

kedelapan sampai dengan bulan kedua belas
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (5) huruf b untuk
masing-masing bulan disalurkan setelah kepala Desa

menyampaikan data realisasi jumlah keluarga penerima manfaat
bulan sebelumnya kepada Bupati.
Kepala Desa menyampaikan data realisasi jumlah keluarga
penerima manfaat BLT Desa bulan kedua belas untuk Desa
berstatus Desa mandiri Kepada Bupati paling lambat minggu
ketiga bulan Desember.

Jumlah keluarga penerima manfaat sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf a, merupakan jumlah yang diperoleh dari
realisasi jumlah keluarga penerima manfaat BLT Desa bulan
kesatu tahun sebelumnya atau hasil pendataan jumlah
keluarga penerima manfaat BLT Desa tahun berkenaan.
Dalam hal terdapat perubahan Peraturan Kepala Desa
mengenai penetapan keluarga penerima manfaat BLT Desa
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) huruf b

angka 4, kepala Desa menyampaikan perubahan
Peraturan Kepala Desa dimaksud kepada Bupati paling lambat
minggu ketiga bulan Desember.

Kepala Desa bertanggung jawab atas kebenaran data realisasi
jumlah keluarga penerima manfaat BLT Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2).

BAB VI

PRIORITAS PENGGUNAAN DANA DESA

Pasal 14

Dana Desa diprioritaskan penggunaannya untuk pemulihan(l
ekonomi dan pengembangan sektor prioritas di Desa.



(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

Pemulihan ekonomi sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
berupa jaring pengaman sosial, padat karya tunai,

pemberdayaan usaha mikro kecil dan menengah, sektor usaha
pertanian, dan pengembangan potensi Desa melalui Badan
Usaha Milik Desa.

Pengembangan sektor prioritas sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) berupa pengembangan Desa digital, Desa wisata, usaha
budi daya pertanian, peternakan, perikanan, ketahanan
pangan dan hewani, dan perbaikan fasilitas kesehatan.
Jaring pengaman sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

berupa BLT Desa menjadi prioritas utama dalam penggunaan
Dana Desa.

Prioritas penggunaan Dana Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) termasuk kegiatan dalam rangka
menanggulangi dampak pandemi Corona Virus Disease
2019 (COVID-19).
Penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
berpedoman pada Peraturan Menteri Desa, Pembangunan
Daerah Tertinggal dan Transmigrasi tentang Prioritas
Penggunaan Dana Desa.

Pasal 15

Pemerintah Desa wajib menganggarkan dan melaksanakan BLT
Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 14 ayat (4).
BLT Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
diberikan kepada keluarga penerima manfaat yang paling
sedikit memenuhi kriteria sebagai berikut:
a. keluarga miskin atau tidak mampu yang berdomisili di Desa

bersangkutan, dan
b. tidak termasuk penerima bantuan Program Keluarga

Harapan/PKH, Kartu Sembako, Kartu Pra Kerja, Bantuan
Sosial Tunai, dan program bantuan sosial Pemerintah
lainnya.

Dalam hal keluarga penerima manfaat BLT Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) merupakan petani, BLT Desa dapat
digunakan untuk kebutuhan pembelian pupuk.



(4)

(5)

(6)

(9)

(10)

(11)

Rincian keluarga penerima manfaat sebagaimana dimaksud
pada ayat (2) berdasarkan kelompok pekerjaan
ditetapkan dengan Peraturan kepala Desa.
Pendataan keluarga penerima manfaat BLT Desa

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mempertimbangkan
Data Terpadu Kesejahteraan Sosial/DTKS dari Kementerian
Sosial.
Besaran BLT Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

ditetapkan sebesar Rp. 300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah)
untuk bulan pertama sampai dengan bulan kedua belas
per keluarga penerima manfaat.

Pembayaran BLT Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (6)
dilaksanakan selama 12 (dua belas) bulan mulai bulan
Januari.
Dalam hal pembayaran BLT Desa bulan kedua sampai dengan
bulan kedua belas lebih besar dari kebutuhan BLT Desa
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1) huruf a dan
Pasal 13 ayat (1) huruf a, pembayaran atas selisih kekurangan
BLT Desa bulan berikutnya menggunakan Dana Desa selain
Dana Desa untuk BLT Desa setiap bulan.
Dalam hal pembayaran BLT Desa bulan kedua sampai dengan
bulan kedua belas lebih kecil dari kebutuhan BLT Desa
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1) huruf a dan
Pasal 13 ayat (1) huruf a, selisih lebih Dana Desa untuk BLT
Desa diarahkan penggunaannya untuk kegiatan pemulihan
ekonomi lainnya di Desa.
Dalam hal tidak terdapat keluarga penerima manfaat BLT Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (2), kepala Desa
menetapkan Peraturan Kepala Desa mengenai tidak terdapat
keluarga penerima manfaat BLT Desa.
Ketentuan mengenai kriteria, mekanisme pendataan,
penetapan data keluarga penerima manfaat BLT Desa dan
pelaksanaan pemberian BLT Desa sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dilaksanakan sesuai dengan Peraturan Menteri
Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi

(7)

(8)

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa.



(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

BAB VII

Bagian Kesatu
Publikasi

Pasal 16

Pemerintah Desa wajib mempublikasikan penetapan prioritas
penggunaan Dana Desa.

Publikasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas:

a. hasil husyawarah Desa, dan

b. data Desa, peta potensi dan sumber daya pembangunan,
dokumen Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa,
dokumen Rencana Kerja Pemerintahan Desa, prioritas
penggunaan Dana Desa, dan dokumen APB Desa.

Publikasi APB Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

huruf b paling sedikit memuat nama kegiatan, lokasi

kegiatan, dan besaran anggaran.

Pasal 17

Publikasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 dilakukan di

ruang publik yang mudah diakses oleh masyarakat Desa.
Publikasi penetapan prioritas penggunaan Dana Desa
dilakukan secara swakelola dan partisipatif.
Dalam hal Pemerintah Desa tidak mempublikasikan
penetapan prioritas penggunaan Dana Desa di ruang publik
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Badan

Permusyawaratan Desa menyampaikan teguran lisan
dan/atau tertulis.

Bagian Kedua

Pelaporan

Pasal 18

Kepala Desa menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban
Dana Desa setiap tahap kepada Bupati melalui Dinas Sosial,
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak dan

Pemberdayaan Masyarakat Desa, Badan Keuangan Daerah
dan Inspektorat.



penyaluran kepaga bupau melalui Dinas Sosial,

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak dan

Pemberdayaan Masyarakat Desa, Badan Keuangan Daerah
dan Inspektorat.

(3) Laporan Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
terdiri atas:
a. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran

Dana Desa tahun anggaran sebelumnya,
b. Laporan Konvergensi Pencegahan Stunting Tingkat Desa

tahun anggaran sebelumnya,
c. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran

Dana Desa tahap I: dan
d. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran

Dana Desa Tahap II.

BAB VIII

PEMANTAUAN DAN EVALUASI

Pasal 19

(1) Bupati melalui Camat melakukan pemantauan dan
evaluasi atas:
a. sisa Dana Desa di RKD: dan/atau
b. capaian keluaran Dana Desa.

(2) Dalam hal berdasarkan pemantauan dan evaluasi atas sisa
dana di RKD, maka Bupati melalui Camat dapat:
a. meminta penjelasan kepada kepala Desa mengenai sisa

Dana Desa di RKD tersebut, dan/atau
b. dalam hal terdapat indikasi penyalahgunaan Dana Desa

Camat dapat meminta Aparat Pengawas Internal
Pemerintah Daerah untuk melakukan pemeriksaan.



(1)

(2)

(3)

(4)

(S)

BAB IX
SANKSI

Pasal 20

Menteri Keuangan c.g. Direktur Jenderal Perimbangan

Keuangan dapat melakukan penghentian penyaluran Dana

Desa tahun anggaran berjalan dan/atau tahun anggaran

berikutnya, dalam hal terdapat permasalahan Desa, berupa:
a. kepala Desa melakukan penyalahgunaan Dana Desa dan

ditetapkan sebagai tersangka, atau
b. Desa mengalami permasalahan administrasi

dan/atau ketidakjelasan status hukum.

Bupati melalui Aparat Pengawas Internal Pemerintah Daerah
melakukan pemantauan atas proses perkara hukum

penyalahgunaan Dana Desa yang melibatkan kepala Desa

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a.
Dalam hal kepala Desa telah ditetapkan sebagai tersangka,

Bupati menyampaikan Surat Permohonan Penghentian
Penyaluran Dana Desa kepada Kementerian Keuangan
c.g. Direktorat Jenderal Perimbangan Keuangan.
Kementerian Keuangan c.g. Direktorat Jenderal Perimbangan
Keuangan dapat melakukan penghentian penyaluran Dana
Desa, berdasarkan:
a. Surat Permohonan dari bupati sebagaimana

dimaksud pada ayat (3): atau
b. Surat Rekomendasi dari kementerian/lembaga terkait

atas permasalahan Desa sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf b.

Penghentian penyaluran Dana Desa berdasarkan Surat
Permohonan dari Bupati sebagaimana dimaksud pada
ayat (4) huruf a atau Surat Rekomendasi dari
kementerian/lembaga terkait sebagaimana dimaksud
pada ayat (4) huruf b dilakukan mulai penyaluran Dana Desa
tahap berikutnya setelah surat dimaksud diterima.



(6)

(7)

(1)

(2)

(3)

Dalam hal Surat Permohonan dari Bupati sebagaimana
dimaksud pada ayat (4) huruf a diterima setelah Dana Desa

tahap III atau Dana Desa tahap II untuk Desa berstatus Desa
mandiri tahun anggaran berjalan disalurkan, penyaluran
Dana Desa untuk tahun anggaran berikutnya dihentikan.

Penghentian penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud

pada ayat (5) dan ayat (6) dilakukan melalui Surat Direktur
Jenderal Perimbangan Keuangan kepada Direktur Jenderal

Perbendaharaan dengan tembusan Bupati atau

kementerian/lembaga terkait.

Pasal 21

Dana Desa yang dihentikan penyalurannya
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 ayat (4), tidak dapat
disalurkan kembali ke RKD.
Desa yang dihentikan penyaluran Dana Desa sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 53 ayat (4) huruf a, berhak
mendapatkan penyaluran Dana Desa pada tahun
anggaran berikutnya setelah periode penghentian penyaluran
Dana Desa.

Pengecualian atas pengaturan sebagaimana dimaksud pada
ayat (2) dilakukan setelah Menteri Keuangan c.g. Direktur
Jenderal Perimbangan Keuangan menerima Surat
Permohonan Pencabutan Penghentian Penyaluran Dana Desa
dari Bupati paling lambat tanggal 30 Juni tahun anggaran
berjalan.
Surat Permohonan Pencabutan Penghentian Penyaluran Dana
Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (3) diterbitkan
setelah terdapat pencabutan status hukum tersangka,
pemulihan status hukum tersangka, dan/atau
putusan pengadilan yang mempunyai kekuatan hukum

(4)

tetap.



(S)

(6)

(7)

(1)

(2)

(3)

Pencabutan penghentian penyaluran Dana Desa

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 ayat (4) huruf b,
dilaksanakan setelah Menteri Keuangan
C.g. Direktorat Jenderal Perimbangan Keuangan menerima
Surat Rekomendasi Pencabutan Penghentian Penyaluran Dana
Desa dari kementerian/lembaga terkait paling lambat

tanggal 30 Juni tahun anggaran berjalan.
Dalam hal Surat Permohonan sebagaimana dimaksud pada
ayat (3) atau Surat Rekomendasi sebagaimana dimaksud
pada ayat (5) diterima setelah tanggal 30 Juni tahun

anggaran berjalan, Dana Desa disalurkan untuk tahun
anggaran befikutnya sepanjang Dana Desa untuk Desa
tersebut telah dialokasikan.
Direktur Jenderal Perimbangan Keuangan berdasarkan Surat
Permohonan dari Bupati sebagaimana dimaksud pada
ayat (3) atau Surat Rekomendasi dari kementerian /lembaga
sebagaimana dimaksud pada ayat (5) menerbitkan Surat
Pencabutan Penghentian Penyaluran Dana Desa dan
disampaikan kepada Direktur Jenderal Perbendaharaan

k

dengan tembusan Bupati atau kementerian /lembaga terkait.

Pasal 22

Dalam hal Pemerintah Desa tidak melaksanakan BLT Desa
selama 9 (sembilan) bulan pada tahun anggaran 2020,
dikenakan sanksi pemotongan Dana Desa sebesar 505
(lima puluh persen) dari Dana Desa yang akan disalurkan
pada tahap II tahun anggaran 2021.

Penyaluran Dana Desa tahap II sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) setelah dikurangi kebutuhan Dana Desa untuk BLT
Desa setiap tahapan.
Pengenaan sanksi kepada Pemerintah Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikecualikan dalam

hal berdasarkan hasil musyawarah Desa
khusus/musyawarah insidentil tidak terdapat calon keluarga
penerima manfaat BLT Desa yang memenuhi kriteria dan/
atau tidak tersedia cukup anggaran setiap bulannya.



(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

Hasil musyawarah Desa khusus/musyawarah insidentl sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dalam Peraturan Kepala
Desa yang diketahui oleh Camat.

Bupati melalui Kepala Badan Keuangan Daerah menandai
Desa yang akan dikenakan sanksi pemotongan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) pada penyaluran Dana Desa dalam

aplikasi Online Monitoring Sistem Perbendaharaan dan

Anggaran Negara /OM SPAN.

Pasal 23

Dalam hal Pemerintah Desa tidak melaksanakan BLT Desa
selama 12 (dua belas) bulan tahun anggaran 2021,
dikenakan sanksi pemotongan Dana Desa sebesar 5046

(lima puluh persen) dari Dana Desa yang akan disalurkan
pada tahap II tahun anggaran 2022.

Pengenaan sanksi kepada Pemerintah Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikecualikan dalam

hal berdasarkan hasil musyawarah Desa

khusus/musyawarah insidentil tidak terdapat calon keluarga
penerima manfaat BLT Desa yang memenuhi kriteria.
Hasil musyawarah Desa khusus/musyawarah insidentil sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dalam Peraturan Kepala
Desa yang diketahui oleh Pemerintah Daerah atau pejabat
yang ditunjuk.
Peraturan Kepala Desa sebagaimana dimaksud pada
ayat (3) disampaikan oleh Bupati kepada kepala KPPN
selaku Kuasa Pengguna Anggaran Penyaluran Dana Alokasi
Khusus Fisik dan Dana Desa melalui aplikasi Online

Monitoring Sistem Perbendaharaan dan Anggaran
Negara/OMSPAN sebagai syarat penyaluran Dana Desa
tahap II pada Tahun Anggaran 2022.

Pasal 24

Rekonsiliasi sisa dana di RKD Tahun Anggaran 2015
sampai dengan Tahun Anggaran 2018 antara bupati
melalui Kepala Badan Keuangan Daerah dan kepala Desa
dilakukan paling lambat tanggal 16 April 2021 dan

dituangkan dalam Berita Acara Rekonsiliasi.



(2) Berdasarkan hasil rekonsiliasi data sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), kepala Desa menyetorkan sisa dana
ke RKUD paling lambat tanggal 30 April 2021.

(3) Rekonsiliasi sisa dana di RKUD tahun anggaran 2015

sampai dengan tahun anggaran 2019 antara Bupati
melalui Kepala Badan Keuangan Daerah dan Kuasa

Pengguna Anggaran penyaluran dana alokasi khusus fisik
dan Dana Desa dilakukan paling lambat tanggal 28 Mei 2021

dan dituangkan dalam Berita Acara Rekonsiliasi.

(4) Berdasarkan hasil rekonsiliasi data sebagaimana
dimaksud pada ayat (3), Bupati melalui Kepala Badan

Keuangan Daerah menyetorkan sisa dana ke RKUN paling
lambat tanggal 31 Mei 2021.

BAB X
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 25

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Kepulauan Anambas.

Ditetapkan di Tarempa
pada tanggal / Januari 20217.

BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS,

£I BDUL HARIS

Diundangkan di Tarempa
pada tanggal / Januari 2021 «

b
7

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KEPULA ANAMBAS,

SAHTIAR
BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS TAHUN 2021 NOMOR S7aA



Lampiran I : Peraturan Bupati Kepulauan Anambas
Nomor : 1 Tahun 2021

Tanggal : 7Januari 2021

DESA PENERIMA DANA DESA SETIAP DESA YANG BERSUMBER DARI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA NEGARA TAHUN ANGGARAN 2021

ALOKASINO NAMA DESA Dana Desa yang bersumber dari APBN
1 2 3
I KECAMATAN SIANTAN
1 DESA TAREMPA BARAT 1.786.950.000
2 DESA TAREMPA SELATAN 1.065.478.000
3 DESA TAREMPA TIMUR 1.511.294.000
4 DESA PESISIR TIMUR 888.298.000
5 DESA SRI TANJUNG 1.146.733.000
6 DESA TAREMPA BARAT DAYA 919.878.000

SUB TOTAL 7.348.631.000
U KECAMATAN JEMAJA
7 DESA MAMPOK 925.080.000
8 DESA REWAK 866.360.000
9 DESA AIR BIRU 1.026.121.000
10 DESA BATU BERAPIT 996.906.000
11 DESA LANDAK 793.952.000

SUB TOTAL 4.518.419.000
11 KECAMATAN PALMATAK
12 DESA TEBANG 1.349.932.000
13 DESA LADAN 1.624.031.000
14 DESA PIABUNG 1.255.676.000
15 DESA LANGIR 899.386.000
16 DESA CANDI 968.501.000
17 DESA PUTIK 1.595.606.000
18 DESA BELIBAK 801.655.000

SUB TOTAL 8.494.787.000
Iv KECAMATAN SIANTAN TIMUR
19 DESA NYAMUK 1.126.358.000
20 DESA BATU BELAH 1.201.374.000
21 DESA MUNJAN 1.070.877.000
22 DESA SERAT 855.652.000
23 DESA AIR PUTIH 1.092.693.000
24 DESA TEMBURUN 1.047.394.000

SUB TOTAL 6.394.348.000
V KECAMATAN SIANTAN SELATAN
25 DESA KIABU 1.031.001.000
26 DESA TELAGA 932.584.000
27 DESA MENGKAIT 1.102.515.000
28 DESA TIANGAU B62.003.000
29 DESA TELAGA KECIL 770.291.000
30 DESA LINGAI 1.199.578.000
31 DESA AIR BINI 1.055.653.000

SUB TOTAL 6.953.625.000
VI KECAMATAN JEMAJA TIMUR
32 DESA KUALA MARAS 1.374.415.000
33 DESA ULU MARAS 1.292.868.000
34 DESA BUKIT PADI 896.837.000
35 DESA GENTING PULUR 1.149.226.000

SUB TOTAL 4.713.346.000
VI KECAMATAN SIANTAN TENGAH
36 DESA AIR ASUK 781.836.000
37 DESA AIR SENA 817.445.000
38 DESA TELUK SIANTAN 875.249.000
39 DESA LIDI 733.539.000
40 DESA LIUK 734.245.0004 DESA TELUK SUNTING 786.057.000

SUB TOTAL 4.728.371.000
Vili KECAMATAN JEMAJA BARAT
42 DESA IMPOL 780.223.000
43 DESA KERAMUT 926.571.000
44 DESA SUNGGAK 837.802.000

SUB-TOTAL 2.544.596.000
IX KECAMATAN SIANTAN UTARA
45 DESA MUBUR 1.114.987.000
46 DESA PIASAN 984.382.000
47 DESA BAYAT 1.082.499.000

SUB-TOTAL 3.181.861.000
X KECAMATAN KUTE SIANTAN
48 DESA PAYALAMAN 981.312.000
49 DESA TELUK BAYUR 839.085.000
50 DESA MATAK 763.562.000
51 DESA BATU AMPAR 816.592.000
52 DESA PAYAMARAM 874.091.000

SUB-TOTAL 4.274.642.000
TOTAL $3.152.626.000

BUPATI KEPU MBAS,

DUL HARIS&



h
-—

—
—

ag
'

:
.

.
M
T

L-3
SISVH

TIN
U
G
Y

ran

ng
SR

kara

Tana
T.

Lana

.
TT

STD
—

Ear
-

pH
—
A

—
N
i

H
n

.
PA

—
—

TT
—

AAA
N
a

ara
|

-
Pend

Pan
N
G

3.
-

RT
..—

—
kn

TA
—

:
TT

-
5VU

W
VN

Y
N
VAVIN

dAN
LLYang

aj
FS

—
peak

ka
Kal

..—
a

|
—
See

n—
—
aa

m
am

a
5

G
o

Tr
Kr

“Ta
M
O

M
an

Cl
BELLA

Kei
Too

O
eFsapus

1
oat

aEr
she

M
F
TEEU

-
Tam

AM
-

PL
G
a

-
tunda

AI

pen
7

7
—

—
—

ag
—
.

-
al

—
PE

—
4

—
—

—
—
-

pda
-—

ey
S

H
A

.
5

SS
9

H
A

K3
Aa

EN
pai

TE
AIA

.
N
an

G
TI

—
IE

Pan
KE

H
A

—
m
4

-A
—
—
—
4

-
1

—
-

.-
A—

.
—

H
H

LA
A

m
L

.-
—

—
—
-

LK
—
A

—
H

m
—
—
-

:
4

.
“

:
—

—
—

—
L—

Ap
—

-
-

-
—

—
—

yo
D
I.

1
Ie,

—
T

PEN

dai
BEN

N
G

—
A5

di
—
—
.

—
-

AL
-

4
—
—
t

-
TT

yA
—
—

3
—
A

—
—

—
&

-
-

-
L—

—
S5

—
Tg

T—
AI

—
—
—
E—

7
Te

Ica
ega

A
LA

ah
—
—
4

—
1

y—
-

5
“

t
2

AA

LA
m
Ah

AA
-A

—
—

a—
Le—

ga—
—
e—

—
—

AA
ai

-
AA

—
—

A
—
4

aa

—
—

1
-

—
n

—
—
-

—
-

,
--

—
A

Ia
—
—

—
—
—
—
b—

ot
-

1.
t—

—
-

—
$

—
—

f—
—

m
ela

—
-

3
:

:

Pe
—
-A—

AA
-—

—
A

—
—
Et

Snp
—

—
kh.

“5
LA

4
AAA

—
—

Aiu
:

4
—
5

d5
.-

f
—
—

ASI
AA

A
—
—

A4
—
A

—
na

3
y

-7
E

Ko
AL

ho
-

—
L

-
at—

—
Tt

7

N
BL

TI
—
,

—
T

—
T

—
—
T

—
M
T—

-
—

Pa
:

—
LA

-
-

Ta
ALA

—
-

—
T

7
—
—
—

—
:

LA
A

jA
—
—

-
—
A

—
1

—
Sr

AA
—
-

—
AH

—
—

-
7

—
—

AA.
--

—
-—

—
4

—
-

-
-

:
Pa

Pa
-.

—
-

.
-

o—
4

A—
-A

TI
:

N
i

2
TA

aa
Bh

(—
—

ba

D
AN

G

1
2

2:
&

YG
1

—
Ad

-—
—

Tr
ap

"4
-—

A
A

—
—

-
—
—
A

AN
2

aa
Re

D
—

PN
Pa

G
a

—
—

D
I

—
s—

Lana
—

D
D

T
cr

F—
k

TM

.
Aa—

Rae
N
A

AI
LI

—
A

T
TE

ES.
—

E
.

7"
m
o

—
ATI

Tr
-

TI
TA

—
—
T

TS
Sr

-—
—

ra
M
A

-
Ba

N
a

IL
-

4
Ai

YA
aa

-
A

“5
5

—
7

para
—

—
M
T

—
T

7
Tn

-
—

1
:

Le
LA

TI
PL

Ie
—
—
D
—
—

5
P

—
—

—
—

TI

T
es00g

|
m
aeteen

nah
i—

'
Tina

|
ina

vepagnsy
:

1ayupang
w
papnng

yo0og
|

m
ew

m
ang

|
snganey

|
0g

..
ang

m
enang

|
saga

Pem
ana

adan
B

Ihnnasandim
angal

W
iinindand

—
—

ago
|

U
rea

"
m
aa

m
ana

Kanya
vbsari

basa
kem

ih
Paw

m
a

m
ea

|
m
ag

m
agang

|
dr

sm
g

- v
m
eyem

m
an
-

oa
alan

ve
Tana

m
apan,KN

?
Tepnyang

w
om

en
-.

em
ang

peyang

LIL KUA4

LA: ALL HH

Ke
IA

DAA |
LNG
esaBi

aaTN alel
Ti,ITA Tu IM ii IM

TTO
C
N
YAVD

O
N
V
M
AH

VL
SVAKYN

Y
N
YN

YIndgM
N
ALVAN

EVA
VSIG

4VI198
VBIG

VN
YI

N
YID

N
D
I

Lili LLJ11 4 IT IHJI

HH
In

| Ui

KI
IE

KG
PC KT BG

KG
KG SD

KS
G3 17

KESANMTA Un gir ima|



La
m
pi
ra
n

II
:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ke

pu
la
ua

n
An

am
ba

s
N
om

or
:-

|
Ta
hu

n
20

21

1.
FO

RM
AT

LA
PO

RA
N
RE

AL
IS
AS

I
PE

N
YE
RA

PA
N

D
AN

CA
PA

IA
N
KE

LU
AR

AN
D
AN

A
D
ES
A

LA
PO

RA
N
RE

AL
IS
AS

I
PE

N
YE
RA

PA
N

D
AN

CA
PA

IA
N
KE

LU
AR

AN
D
AN

A
D
ES
A

TA
H
AP

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
PE

M
ER

IN
TA

H
D
ES
A

KE
CA

M
AT

AN
KA

BU
PA

TE
N

KE
PU

LA
U
AN

AN
AM

BA
S

Pa
gu

D
es
a
Rp

Ta
ng

ga
l

:
7

Ja
nu

ar
i2

02
1

AN
G
G
AR

AN
RE

AL
IS
AS

I
SI
SA

TE
N
AG

A
D
U
RA

SI
U
PA

H
KP

M
BL

T
N
O
M
O
R

U
RA

IA
N

U
RA

IA
N

VO
LU

M
E

CA
RA

Yo
CA

PA
IA
N

KE
RJ
A

KE
LU

AR
AN

|
KE

LU
AR

AN
|
PE

N
G
AD

AA
N

KE
LU

AR
AN

Rp
.

Rp
.

Rp
.

O
ra
ng

ha
ri

Rp
.

KK
Rp

.
1

2
3

4
S

6
7

85
6-
7

9
10

11
12

13
14

PE
N
D
AP

AT
AN

dox

4
4.
2

|
Tr
an

sf
er

1
|
D
an

a
D
es
a

JU
M
LA
H
PE

N
D
AP

AT
AN

S
|
BE

LA
N
JA
”

PE
N

PE
N

Bi
da

ng
Pe

ny
el
en

gg
ar
aa
n

Pe
m
er
in
ta
ha

n
Su

b
Bi
da

ng
Ke

gi
at
an

olo Ml—

D
st Bi
da

ng
Pe

m
ba

ng
un

an
D
es
a

Su
b
Bi
da

ng
Ke

gi
at
an

olo KI—

D
st Bi
da

ng
Pe

m
bi
na

an
Ke

m
as
ya
ra
ka
ta
n

|&

|
Su

b
Bi
da

ng
Ke

gi
at
an

D
st Bi
da

ng
Pe

m
be

rd
ay
aa
n

M
as
ya
ra
ka
t

Su
b
Bi
da

ng
Ke

gi
at
an

sjalalaJaja ll

oo—

D
st

15

1.

1

1
01 02

2



5.
1.
00

.5
.4
.1
.0
1

1
2

Bu
6-
7

10
11

12
13

14
15

|
Bi
da

ng
Pe

na
ng

gu
la
ng

an
5

Be
nc
an

a,
Ke

ad
aa
n

D
ar
ur
at

da
n

M
en

de
sa
k
D
es
a

51
Su

b
Bi
da

ng
Pe

na
ng

gu
la
ng

an
|

Be
nc
an

a
5.
1.
00

Pe
na

ng
gu

la
ng

an
Be

ca
na

5.
1.
00

.5
.4

Be
la
nj
a
Ta
k
Te
rd
ug

a
01

(5
.1
00

.5
41

| B
el
an

ja
Ta
k
Te
rd
ug

a
|

Be
la
ry
a
Ta
k
Te
rd
ug

a
l.

St
er
ili
sa
si

fa
si
lit
as

um
um

&
fa
si
lit
as

so
si
al

D
es
a"
)

2.
Pe

ny
ed

ia
an

O
ba

t-
ob

at
an

")
3.

Pe
m
bu

at
an

ru
an

g
is
ol
as
i

di
ri
/k
ar
an

tin
a
m
an

di
ri
")

4.
Pe

ny
ed

ia
an

al
at

pe
rl
in
du

ng
an

di
ri
(m

as
ke
r,
AP

D
un

tu
k
re
la
w
an

,
ds
t"
)

5.
Pe

m
bu

at
an

an
tis
ep

tik
(h
an

d
sa
ni
tiz
er
/
di
si
nf
ek
ta
n"
)

6.
dl
l"
)

5.
2

Su
b

Bi
da

ng
Ke

ad
aa
n

D
ar
ur
at

5.
2.
00

Ke
ad

aa
n
D
ar
ur
at

—
5.
2.
00

.5
.4

Be
la
nj
a
Ta
k
Te
rd
ug

a
5.
2.
00

.5
.4
.1

Be
la
nj
a
Ta
k
Te
rd
ug

a
|5

.2
.0
0.
5.
4.
1.
01

|
Be

la
nj
a Tak

Te
rd
ug

a
-

53
Su

b
Bi
da

ng
Ke

ad
aa
n

N

M
en

de
sa
k”

5.
3.
00

Ke
ad

aa
n
M
en

de
sa
k

0
|
5.
3.
00

.5
.4

Be
la
nj
a
Ta
k
Te
rd
ug

a
—

N
a

0.
5.
3.
00

.5
.4
.1

Be
la
nj
a
Ta
k
Te
rd
ug

a
5.
3.
00

.5
.4
.1
.0
1

Be
la
nj
a
Ta
k
Te
rd
ug

a
1.

Ba
nt
ua

n
La
ng

su
ng

Tu
na

i
(B
LT
)

1
BL

T
Bu

la
n

Pe
rt
am

a
BL

T
Bu

la
n
ke
...
.d
st

JU
M
LA
H
BE

LA
N
JA

6
|
PE

M
BI
AY

AA
N

6.
2
|
Pe

ng
el
ua

ra
n
Pe

m
bi
ay
aa
n

0.
..

6.
2.
2

|
Pe

ny
er
ta
an

M
od

al
D
es
a

.
6.
2.
2.
1

|
Pe

ny
er
ta
an

M
od

al
D
es
a



-
M
od

al
Aw

al
7

Pe
ng

eb
an

ga
n

U
sa
ha

:

ds
t

Ae

—
—
—

—

|
JU
M
LA
H

PE
M
BI
AY

AA
N

JU
M
LA
H

IP
EN

D
AP

AT
AN

-B
EL
AN

JA
-

PS
A

PE
M
BI
AY

AA
N

Ta

“)
Ti
da

k
m
en

gi
ka
t
pa

da
pe

no
m
or
an

da
n

na
m
a

ke
gi
at
an

""
)
Ke

pa
la

D
IN
SO

SP
3A

PM
D
da

pa
t
m
en

an
da

ta
ng

an
il
ap

or
an

U
nt
uk

D
es
a
ya
ng

lo
ka
si
ny
a
su
lit

te
rj
an

gk
au

(d
es
a)
,
(ta

ng
ga
l,
bu

la
n,

ta
hu

n)
Ke

pa
la

D
es
a/
Ke

pa
la
D
IN
SO

SP
3A

PM
D
”"
)



PE
TU

N
JU
K
PE

N
G
IS
IA
N

LA
PO

RA
N
RE

AL
IS
AS

I
PE

N
YE
RA

PA
N

D
AN

CA
PA

IA
N
KE

LU
AR

AN
D
AN

A
D
ES
A

N

U
ra
ia
n

Ko
lo
m

1
di
is
i d

en
ga
n
Ko

de
Re

ke
ni
ng

se
su
ai

de
ng

an
AP

BD
es
a

Ko
lo
m

2
di
is
i d

en
ga
n
ur
ai
an

pe
nd

ap
at
an

,
be

la
nj
a
da

n
pe

m
bi
ay
aa
n
ya
ng

m
en

gg
un

ak
an

D
an

a
D
es
a

Ko
lm

3
di
is
i d

en
ga
n
ur
ai
an

ke
lu
ar
an

.
M
is
al
:
Pe

m
ba

ng
un

an
Ja
la
n

Ko
lo
m

4
di
is
i d

en
ga
n
ju
m
la
h
vo
lu
m
e

ke
lu
ar
an

ya
ng

te
rd
ir
i a

ta
s
ju
m
la
h
da

n
sa
tu
an

ke
lu
ar
an

.
M
is
al
:
50

0
m
et
er

Ko
lo
m

5
di
is
i d

en
ga
n

ca
ra

pe
ng

ad
aa
n.

M
is
al
:
Sw

ak
el
ol
a

Ko
lo
m

6
di
is
i d

en
ga
n
ju
m
la
h
an

gg
ar
an

da
la
m

sa
tu
an

Ru
pi
ah

Ko
lo
m

7
di
is
i d

en
ga
n
ju
m
la
h
re
al
is
as
i d

al
am

sa
tu
an

Ru
pi
ah

Ko
lo
m
8
di
is
id

en
ga
n
se
lis
ih

an
ta
ra

an
gg
ar
an

da
n
re
al
is
as
i d

al
am

sa
tu
an

Ru
pi
ah

Ooo|-alnbanaleool
|

Z

Ko
lo
m

9
di
is
i d

en
ga
n
pe

rs
en

ta
se

ca
pa

ia
n
ke
lu
ar
an

de
ng

an
pe

rh
itu

ng
an

se
ba

ga
i
be

ri
ku
t:

a.
Ke

gi
at
an

pe
m
ba

ng
un

an
/p
em

el
ih
ar
aa
n/
pe

ng
em

ba
ng

an
fis
ik

di
hi
tu
ng

se
su
ai

pe
rk
em

ba
ng

an
pe

ny
el
es
ai
an

fis
ik

di
la
pa

ng
an

da
n

fo
to
.

b.
Ke

gi
at
an

no
n
fis
ik
di
hi
tu
ng

de
ng

an
ca
ra
:

-
Pe

ny
el
es
ai
an

ke
rt
as

ke
rj
a/
ke
ra
ng

ka
ac
ua

n
ke
rj
a
ya
ng

m
em

ua
t
la
ta
r
be

la
ka
ng

,
tu
ju
an

,
lo
ka
si
,
ta
rg
et
/s
as
ar
an

da
n
an

gg
ar
an

se
be

sa
r
30

96
:

-
U
nd

an
ga
n
pe

la
ks
an

aa
n
ke
gi
at
an

,d
af
ta
r
pe

se
rt
a
pe

la
tih

an
da

n
ko
nf
ir
m
as
i p

en
ga
ja
r
se
be

sa
r
50

96
:

-
Ke

gi
at
an

te
la
h
te
rl
ak
sa
na

se
be

sa
r
80

Y6
:
da

n
-
La
po

ra
n
Pe

la
ks
an

aa
n
Ke

gi
at
an

da
n
Fo
to

se
be

sa
r
10

0”
.

10
Ko

lo
m

10
,

11
da

n
12

da
la
m

ra
ng

ka
pe

la
ks
an

aa
n

pr
og
ra
m

ca
sh

fo
r
w
or
k
ya
ng

di
is
i
ha

ny
a
un

tu
k
ke
gi
at
an

D
an

a
D
es
a
pa

da
bi
da

ng
Pe

m
ba

ng
un

an
D
es
a.

Ba
n

11
Ko

lo
m

13
da

n
14

da
la
m

ra
ng

ka
pe

la
ks
an

aa
n
ja
ri
ng

pe
ng

am
an

so
si
al

pr
og
ra
m

Ba
nt
ua

n
La
ng

su
ng

Tu
na

i
ke
pa

da
ke
lu
ar
ga

pe
ne

ri
m
a

,
m
an

fa
at
ya
ng

di
is
i h

an
ya

un
tu
k
ke
gi
at
an

D
an

a
D
es
a
pa

da
Bi
da

ng
Pe

na
ng

gu
la
ng

an
Be

nc
an

a,
Ke

ad
aa
n
D
ar
ur
at

da
n
M
en

de
sa
k D

es
a

12
Ko

lo
m

15
di
is
i d

en
ga
n
ke
te
ra
ng

an
,
M
is
al
:
be

ra
pa

ke
lu
ar
an

ya
ng

te
la
h
te
rl
ak
sa
na

(k
ua

nt
ita

s)
BU

PA
TI

KE
PU

LA
U
AN

AN

9

AS

BD
U
L
H
AR

IS
1

&



2. FORMAT LAPORAN KONVERGENSI PENCEGAHAN STUNTING TK. DESA
LAPORAN KONVERGENSI PENCEGAHAN STUNTING TINGKAT DESA
TERHADAP SASARAN 1000 HARI PERTAMA KEHIDUPAN (HPK)

KABUPATEN : KECAMATAN :

DESA : TAHUN

TABEL 1. JUMLAH SASARAN 1.000 HPK | IBU HAMIL DAN ANAK 0-23 BULAN)
JUMLAH TOTAL IBU HAMIL ANAK 0-23 BULAN

SASARAN RUMAH TANGGA GIZI KURANG
1000 HPK TOTAL KEK/RESTI TOTAL GIZI BURUK/

. STUNTING
JUMLAH

TABEL 2. HASIL PENGUKURAN TIKAR PERTUMBUHAN (DETEKSI DINI STUNTING)
JUMLAH TOTAL HIJAU KUNING MERAH

SASARAN ANAK USIA 0-23 (NORMAL) (RESIKO STUNTING) (TERINDIKASI STUNTING)
BULAN

JUMLAH

TABEL 3. KELENGKAPAN KONVERGENSI PAKET LAYANAN PENCEGAHAN STUNTING BAGI 1.000 HPK
SASARAN INDIKATOR JUMLAH

1. | PERIKSA 4 KALI SELAMA KEHAMILAN
2. | MENDAPAT DAN MEMINUM PIL SELAMA 90 HARI
3. | IBU BERSALIN MENDAPAT LAYANAN PEMERIKSAAN NIFAS

3 KALI
4. | MENGIKUTI KONSELING GIZI /KELAS IBU MINIMAL 4 KALI

IBU HAMIL S5. | IBU HAMIL (KEK/RESTI) MENDAPAT KUNJUNGAN RUMAH
BULANAN

6. | RUMAH TANGGA IBU HAMIL MEMILIKI AKSES AIR MINIUM
AMAN

7. | RUMAH TANGGA IBU HAMIL MEMILIKI JAMBAN LAYAK
8. | MEMILIKI JAMINAN KESEHATAN
1. ANAK USIA « 12 BULAN MENDAPAT IMUNISASI DASAR

LENGKAP
2. | DITIMBANG BERAT BADAN RUTIN SETIAP BULAN
3. IDIUKUR PANJANG/TINGGI BADAN 2 KALI DALAM | YAKI-LAKI TOTAL

SETAHUN
ORANG TUA/ PENGASUH MENGIKUTI KONSELING GIZI | taritari | teman4.

| BULANAN
ANAK USIA

-0-23 BULAN 5. | KUNJUNGAN RUMAH BAGI ANAK GIZI BURUK/ KURANG/
(0-2 TAHUN) STUNTING

6. | RUMAH TANGGA ANAK 0-2 TH MEMILIKI AKSES AIR
MINUM AMAN

| 7. | RUMAH TANGGA ANAK 0-2 TH MEMILIKI JAMBAN LAYAK
” 8.

| ANAK 0-2 TH JAMINAN KESEHATAN"9. | ANAK 0-2 TH BULAN AKTA LAHIR
: 10. |ORANG TUA/ PENGASUH MENGIKUTI PARENTING

BULANAN (PAUD)
ANAK

|
ANAK »2-6 TAHUN AKTIF DALAM KEGIATAN PAUD

»2-6 TAHUN "0

| MINIMAL 8026

TABEL 4. TINGKAT KONVERGENSI DESA
NO SASARAN
IL. (IBU HAMIL
2.

|

ANAK O 23 BULAN
TOTAL TINGKAT KONVERGENSI DESA

JUMLAH INDIKATOR
YANG DITERIMA SEHARUSNYA DITERIMA TINGKAT KONVERGENSI

|TABEL 5. PENGGUNAAN DANA DESA DALAM PENCEGAHAN STUNTING
TOTAL KEGIATAN KHUSUS PENCEGAHAN STUNTINGNO

BIDANG/
KEGIATAN ALOKASI DANA ALOKASI DANA “o (PERSEN)

.

1. | BIDANG PEMBANGUNAN DESA
2. | BIDANG PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT

KI



3. FORMAT BERITA ACARA KONFIRMASI DAN REKONSILIASI SISA DANA DESA
DI REKENING KAS DESA DAN REKENING KAS UMUM DAERAH KABUPATEN

BERITA ACARA KONFIRMASI DAN REKONSILIASI KUMULATIF SISA DANA DESA
TAHUN ANGGARAN 2015 s.d 2018 DI REKENING KAS DESA

Nomor : BAR- /BKD/X/20xx (1)
Pada hari ini Tanggal.......Bulan.......Tahun....... telah diselenggarakan Konfirmasi dan

Rekonsiliasi Data Kumulatif Sisa Dana Desa Tahun 2015 S.d 2018 Antara Badan Keuangan Daerah
Kabupaten Kepulauan Anambas dengan Desa Kecamatan (2)

Badan Keuangan Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas menerima salinan hardcopy
pengembalian kumulatif Sisa Dana Desa sejumlah Rp (3) beserta rinciannya dengan
tanda tangan Kepala Desa dan cap stempel basah dengan rincian sebagai berikut:

Sisa Dana Desa Sisa Dana DesaPenyaluran dari |Penggunaan Dana| Sisa Dana Desa di |yang di anggarkanTahun yang akan disetorRKUD Desa RKD pada Tahun ke RKUD
Berikutnya

1 2 3 422.3 s 6-45
2015 |Rp Rp Rp Rp Rp
2016 (Rp Rp Rp Rp Rp
2017 Rp Rp Rp Rp Rp
2018 (Rp Rp Rp Rp Rp

Kumulatif Sisa Dana Desa di Setor ke RKUD Rp Rp

Data kumulatif sisa Dana Desa tersebut selanjutnya akan menjadi dasar konfirmasi dan
rekonsiliasi kumulatif sisa Dana Desa antara BKD dengan Kementerian Keuangan Republik Indonesia.

Pihak Desa bertanggungjawab penuh terhadap kebenaran data kumulatif sisa Dana Desa yangdiserahkan ke BKD sebagaimana tercantum dalam Berita Acara Konfirmasi dan Rekonsiliasi Sisa Dana
Desa ini. Bukti-bukti pendukung realisasi pembayaran kepada Pihak Ketiga disimpan sesuai
ketentuan berlaku untuk kelengkapan administrasi dan keperluan pemeriksaan aparat pengawas
fungsional.

Demikian berita acara ini dibuat dengan sesungguhnya untuk di pergunakan seperlunya.
, (4)

Desa (2)

Nama (5)

Petugas Rekon dari DINSOSP3APMD, Petugas Rekon dari BKD,

Nama (6) Nama (7)NUP NHP



N
VEN

VIS
ALAN

SAN
.

za.
z

PN

Tan
4

Baraka
soon

Pos vum
vny

avnvinan
av

Fow
onocos!

H
IVLM

VIS
BAN

JAM
AVLYN

VBAG
VAN

AL
N
agvA

RAIN
D
vBiP

eva
nyovntan

N
VLN

YIS
BLM

Lon!
to0

aa
ar

O
K
sn

gw
n
on

aw
a

ari
D
O
O

PET
Lo

Isa
og

AVLYW
VS3

Itoransotzh
te

gen
Pavanvaw

avovinaan
aya

erroborea
N
YAN

VIS
ALAN

“94Y
M
IAYE

M
N
TAL

V53G
VAN

SaVL
W
34VO

tadax
avi)

aw
a
m
vnyingan

N
VLN

YIS
BLN

N
VS

KI M
AU

TO
N

LAM
O
N
O
N
U
H

AD
d00

w
iz

Lok
m
ema

anaw
i
N
ataL

ye
tor

ro
cotel

ae

D
onat

D
L
avam

vny
avayingas

vs
beoonzosl

N
VLKYIS

BLN
"O

H
N
N
VW

VIVAM
I
VSH

U
VAN

H
AL

RAYA
RAIN

tvtaT
nvis

ayaw
naaN

N
YIN

VIS
Ata

N
YAVIVAYA

VSIN
s1

O
N

N
BN

VI
Snniw

d
A1

D
don

er
ter

oot
oo

N
YAVIVAVI

YAI
koor

zoen
ari

otm
a

onar
evrm

vnv
N
vovirsen

av
O
rion.

N
VLVM

IVA
JAN

N
YU

LG
VB3G

M
ERG

IN
VI

W
AA

YO
uax

om
a

nve
vina

N
vunnva

N
AN

AH
YS3U

10
O
N
EV

av
aw

nea
ar

ono
ria

N
vurta

ve3a
sorreso

tan

onzer
D
oevunvay

m
vuvingan

aya
soropara.t

N
VEVATVA

N
YAVN

VO
N

N
ILIU

A
VBIU

VIW
EN

VI
M
AM

V.2
tata

tivtaD
w
u

nvavian
N
VLV

Iya
O
N

O
N
YAN

Y
W
ATLEN

YA
TT)

O
po

8
abu

Lea
KU

LI
VE3O

koor
en

sar
ca

ancur
M
IN
YN

Y
EVA

W
U
TAN

U
YA

titonrosi
N
VLM

NTV
JAN

KU
N
YD

V5IU
VAN

IIVL
N
IAV.)

M
ABM

CN
RI

N
VO

VIN
ARN

VU
VW

TV:
M
AN

A
nyrg

Lem
a

D
n

LAN
VY

vSa
Lk

raga
an

Po

angut
vina?

6,
PITA

H
an

PAI
AYO

M
BM

VI
U
V

N
VJVATVd

100
Ana

ED
O
al

ST
O
N
O
N
YO

D
N
VIIO

U
U

Y6IT
L

VISI
KIN

YO
YS

Ka
Kpn

k,

uno
svavav

N
unyunan

va
@
teonoznst

N
VU

M
IU
TVd

08X
N
IO
N
YI

VE3U
Vam

gAVA
W
AY

P4
civia

eva
avevangan

N
VLVW

IVA
Z0

M
et

100
LM

M
O
M
S

ATT
anne

r
cus

Tenan
M
O
N
YI

VS3U
angan

su
tap

us

U
bah

BVIN
YAY

N
VIVIG

M
AM

AVY
m
atiD

uru
N
YLYN

IV
O
M

O
N

IVId
V3

VEN
IN
VI

N
3d

W
)
IN
AAN

N
VIA

TIVIM
N
YA

2N
N
VLYVTU

TYA
M
YLAN

TW
N
IM

TO
M

M
N

TO
M
AS

D
N
G
IH
VII

IPP
onta

hpdgn
O
N
IM

IVLI
VS3G

S007
poso

Air
et

pom
aer

svw
m
vav

nvavangan
aa

en0KO
rO

.
N
VAVN

IVA
D
AY

N
YU

VT
V3

Vam
iavA

N
IA

IddaN
O
val

cw
avavinaan

N
Yava1Ya

N
YU

VI
VBAG

20
O
N

D
AYA

H
AN

YW
Sin

trd
O
on

tp
aro

w
u

Ta
N
W

vw
aa

er
tom

ar
e1

AVIVN
IVA

-K
,,

PN
G

Ea
K

34
AM

A
ia

Eh
Pl

z
r

,
4

34
hy

nok
SP

om
aor

sw
em

vav
aw

nvungan
na

sslonorosi
N
YAVA

Iva
SAN

O
N
W
N
AL

Yeah
Vm

aa
W
aw

pedas
via

ov
avayioan

AvavW
Iva

SIN
TAM

KO
LAM

N
W

RVa
nan

pd
TO

N
LE

CO
P

JAE
O
N

D
N
VG

AA
VS4A

a07
resonel

ZiTi

D
oes

svnvav
m
w
nynadan

nya
Perunatasi

VIVW
Ar

014
AVU

N
YI

VB3G
VER

BAVIW
3AV

1443N
O
vISD

nivia
N
vnw

inaaw
vrvnar

U
VS

ovw
avH

an
(up

oo
bi

5
vla

bbe
Ex

W
VU

IN
YI

W
Saa

m
apan

sat

"Lo
enean

D
T
svam

vnv
N
yow

indas
aw

LuBeoukonz
JLIVA

H
B
TAB

VSH
U
N
O
N
A

O
N
vald

D
CL

Vevw
ar

aa
nsal

cin
avavinaan

vrvnar
U
N
G
SnG

190
M
a
TO

)
LA

M
AN

A
pir

9
000

6102
LAVN

AK
N
ET

VS3U
m
oranso

rel
ot

Ken
idsi

"
"

3
1

bali
M
U
SI

D
N
LLN

AD
VILVH

O
N
S
YA
IO
S

1"
T

8
900

g1g
21

Lg
si

|orestur
avem

w
ny

nyavingan
aw

zernoorosi
VIVN

ET
SAN

N
TB

M
IV

VS3G
VAPN

VL
SAVI

Ida
tvri

nvia
avovinaan

vvw
ar

19
D
N
O
N
YH

AN
Y
N
VIVN

O
N
AM

N
O
U
VO

17)
o00

prz
Kore

Luo
za

CAN
div

VS40
sonz

#oso1z)
«

|
Fesor

|
sw

envaw
avavinaan

av
asinonensa

VIVA,
JIN

N
M

W
S

Vam
gavim

aiva
m
atN

ovtel
ara

m
enyanaay

vas
N
YAN

IA
VSH

L
TO

P
M
M

LO
N

LM
D
N
VAH

AS
TTD

on
pir

pat
un

N
Ym

aM
VER

w
r

paste
w

roanr
|

Sw
aw

vav
Svcw

inaa
ayu

rem
noornat

M
AT

SAN
M
O
U
RYN

W
S30

M
IN
SAYA

W
IIVS

pedas
via

nvia
nyaw

a
vvw

ac
RO

M
I

AVLY
VD

ILL
O
N
VAm

IS
IC)

opo
sip

pazo
Kan

F4
M
O
V

VS3
tong

cow
o

-"

RTA
|om

eaa
|

evem
vav

m
unvanaan

aa
oeenonrasi

N
YAN

YI
J3N

VAVU
LYA

VI
VAN

AN
VI

VER
M
AN

IA
N
SAVO

M
AIN

nvisD
m
v

w
aw

an
N
VLN

YIS
YAVI

LYA
VI

VAN
G
AVL

VSA1
M
VRYAT

one
pt

z0n
tan

od
D
oa

vavu
m
am

anya
vsaa

Porto
soal

6
LM

ABE
KO

ARA
Aeon

LA
ATIVS

SN
O
V

TU

D
onor

|
Svam

vav
N
vuvinaaN

uva
narodozost

N
VIN

VIS
JIN

O
N
N
CN

VL
IS

VSAU
VAN

N
YI

N
IAV.

Inda
nvisid

via
N
yow

inaay
N
VIN

VIS
TAS

2
Ana

D
aG

eN
va

Te)
no0

eram
as

tenan
O
N
N
EN

VL
IE

V3
gor

tosoarl
«

Poteang
PD

oavavav
avavandan

av
LT

N
I
N
E

N
VLN

VIS
JAM

M
N
PL

AISIS3G
VSIG

M
D
rL

svem
w
av

aox
om

vavo
pnanw

H
univasi

nun
aw

avanaan
N
YIN

VIS
M
O
m
iL

M
ISISIA

VBIG
N
nsint

Ar)
oon

pin
011

Lor.
M
AN

IAM
ISS

Vista
soo

tosa
thr

Ls
LeLA

RYH
AN

VN
Y
N
YIN

VTN
G
AN

TYN
M
AL

N
VLN

VIS
IM

ALU
N
TL

VAN
G
AV.I

SES
O
RI,SYU

N
YAY

AO
N
O
RVEVA

M
TU

N
VW

uw
isvasI

avi
N
YTIVSO

AN
N
YIN

VIS
KATA

M
ATAL

O
D
N
IS

M
YO

AS
IPP

O
oo

neo
00

AIIN
IL
VAN

JAYI
YS3G

touz
T10sotz)

€

U
nat

|
sw

em
vav

avavw
inaas

aw
u

kpronnzo
N
YAN

VIE
D
AN

N
YLVTAS

VIN
AN

VL
VSH

U
VAN

N
YA

M
AAV.)

M
EA

O
iviaP

via
N
yaw

a
N
VLN

VIS
VAPG

AVL
SC

O
N
VIVH

O
N
EVARN

S
TT

000
v1Z

6
214

vps
ca

N
VLVTIS

VAN
AN

YA
V3

Koor
lose

tri
z

Into
|

svam
vav

ayaw
inagy

aya
Trrow

en.i
N
VJAVIS

D
IM

LVM
VE

VAN
AM

YL
W
S

VAN
JN
YL

N
IA

Inda
m
visd

nw
a
m
vrvingaN

N
VIN

VIS
N
YAN

VIS
JAV

W
AW

AN
VL

IV
II

M
M
A

ICP
con

sira
isenga

ae
IVN

VU
VAN

IN
VA

VSTO
zong

poso
tgl

47

994
ya0x

|
xxve

oxvavo
vaw

u
m
ag

|
om

a
Konon

O
M
IN
TEN

A
M
ITISA

VM
VN

ave
vaw

a
taninond

Avi
M
VO

IN
Vega

LO
LA

LU
N
VIV

dani
Verza

van
“esa

2001
|
ox

IZ07
KVSVD

O
N
V
N
AH

VI
SVEW

N
YN

Y
N
VN

VYTIN
G
AM

N
ALVAN

G
VYA

VSIO
SVM

O
N
IN
JN
IM

#VLAVO



w
o.

|
xo
ve

pa
n

TA
M
A
D
ES
A

—
AL
AM

AT
KA

N
TO

R
D
ES
A

KE
CA

M
AT

AN
PR

O
VI
N
SI

H
AM

A
BA

N
K

N
AM

A
PE

M
IL
IK

RE
KE

N
IN
G

W
O
M
O
R

RE
N
KN

TN
O

|
D
ET
IL

M
AM

A
Ca

N
AN

a
BA

N
|

KO
D
E
pd

a

22
Ja
r
on

o
20

12
LE
SA

H
AT

U
AM

PA
R

LO
G
S

R6
1

21
4
00

0
Ja
w

H
AJ
I
KA

RI
M

N
O

O
o
Rr
oo

/
kw

no
n

KI
IT
K
SI
AN

TA
N

KE
PA

LA
U
AN

RI
AU

Pe
ta
i
Ke

n
ca
re

Ta
r

M
PA

D
IE
N
A
BA

TU
AM

PA
K
KE

C
KL
TE

SI
AN

TA
N

1T
o2

av
ua

21
ka
n

N
EK

U
LA
IA
N

AN
AM

BA
S
|

29
10

7

25
Ja
r
os
oz

20
12

D
ES
A

PA
YA

M
A

KA
M

G
e

O
RL

ar
i

21
4
00

PL
AR

YA
D
AH

IM
AN

KT
O
G
87

KW

O
O
L

D
ES
AD

ar
e

sa
nt
an

KE
PU

LA
U
AN

RI
AD

rs
Ca

ba
N
G

TA
N
JU
N
G
H
N
AN

G
D
ES
A

PA
YA

M
AK

AM
O
29

u2
04

R8
3

KA
B

KE
PL
IL
AU

AN
AN

AM
BA

S
|

20
01

7

v 24
Pe

r
os

oa
D
ES
A

N
YA

M
U
R

LG
10

0
14

06
21

4
te
e

D
ot

so
Kk
ER

M
aN

BA
RA

T
M
L

La
SI
AN

TA
N

TI
M
U
R

KE
PU

LA
U
AN

RI
AU

PR
ia
s
KE

PR
I
ca
re
m

Ta
ka

M
PA

D
ES
A
N
YA

M
II
K
KE

C
SI
AN

TA
N
TI
M
U
R

Ir
er
po

nn
ar
a

KA
K

KE
PU

LA
IA
N

AN
AM

pa
s
|

20
70

4

25
et

os
os

x0
02

LE
SA

H
AT

I!
M
EL
AH

00
10

6
14

45
21

4.
00

0
D
in
TA

RU
N
G

H
AR

AP
AN

N
e

LN
KT

O
as

kw
oo

a
Po

Si
an

Ta
n
TE
aL
K

KE
PU

LA
U
AN

RI
AU

Je
ra
n
Ke

rg
i
ca
re
m

Ta
kk
an

D
ES
A

BA
TU

BE
LA
H

KE
C

SI
AN

TA
N

TI
M
SI
R

1T
o1

00
61

08
KA

N
KE

PU
LA
IA
N

AN
AM

H
AS
I

20
71

4

20
Pa

r
ns
os

20
03

D
ES
A
M
U
N
JA
N

74
67

1
79

0
22

14
00

0
Ja
v

U
sm

aN
N
a

RT
O
a

kw
aa

SI
AN

TA
N

TI
M
U
R

KE
PU

LA
U
AN

RI
AU

Pr
ia
t
Ke

ep
ca
pe

m
TA

KE
M
PA

D
PA

A
M
U
N
JA
N
KE

L
SI
AN

TA
N

TI
M
U
R

IT
oz
av
os
oo

KA
B

KE
EU

LA
JA
N

AN
AM

PA
S
Io

ya
7g
4

37
Ja
r
on

s
20

0
D
ES
A
SE
KA

T
P3

os
Te
ra

no
N
A

N
YA

N
I
BA

TI
K

KT
G
A
RW

Ci
SE
RA

T
SI
AN

TA
N
TI
M
U
R

KE
PU

LA
U
AN

RI
AI
I

er
at

Ke
pr
i
ca
re
m

Ta
KE

M
PA

IS
A

YE
RA

T
KE

C
SI
AN

TA
N

TI
M
U
K

1T
t2
00

03
43

KA
H

KE
PU

LA
U
AN

AN
AM

N
AS
|

2a
7a
4

2s
Ja
r
us
us

20
05

D
ES
A
AI
R
PU

TI
H

Ta
.a
go

12
4

D
A.

KO
L
Be

a
So
ho

PU
SU

N
SI
AN

TA
N

TI
M
U
R

KE
PU

LA
U
AN

RI
AU

Ra
KE

rR
I
Ca

ie
M

Ta
Re

ar
A

D
ES
A
AI
K

PU
TI
H

KE
C.

SI
AN

TA
N

TL
M
U
K

1T
uz
ov
ud

oK
KA

E
KE

PU
LA
U
AN

AN
AM

BA
S
|

za
7u

4

9
pa

r
os
ba

20
01

U
VE
SA

TE
M
BU

RI
IN

AE
G
P

A3
0

N
A

O
K
SA

M
a

M
E

CO
KE

P
SI
AN

TA
N

TI
M
U
R

KE
PU

LA
U
AN

RI
AU

IR
IA
U

KE
PR

I
CA

PE
M

TA
RE

M
PA

D
ES
A
TE
M
H
U
RU

N
KE

C
SI
AN

TA
N
TI
M
U
R

IT
on

on
oa

17
KA

H
KE

PU
LA
U
AN

AN
AM

PA
S
1

ya
7o

4

vi Ba
ke
sa
l

D
ES
A
KI
AR

U
PE

Ie
a0

D
.I

EN
G

TA
N
JU
M
U

KT
U
S/

KW
U
S
D
ES
A

D
o
Sa
m
ra
w
ar
ta
ta
n

|
se
w
aa
n

Ri
au

Ta
ta
r
KE

re
r
ca
pe

TA
KE

D
ES
A
KI
AT

!
KE

L
SI
AN

TA
N
SE
LA
TA

N
Ir
og
o0

0a
5x

KA
B.

KE
PI
IL
AU

AN
AN

AM
BA

S
|

za
7a

ar
Ja
r
os
o4

20
00

2
SA

TE
LA
G
A

Te
al
o

or
a

al
a

00
0

Ph
i
m
uR

uL
H
iip

a
pa

st
Pa

N
yA
N
G

SI
AN

TA
N

SE
LA
TA

N
|

ke
ru
ia
ua

n
si
av

D
ei
au

KE
RR

I
Ca

Pe
m

Ta
RE

M
N
A

D
ES
A
TE
LA
U
A

KK
S.

SI
AN

TA
R
SE
LA
TA

N
17

02
00

03
34

KA
LI

KE
PU

LA
U
AN

AN
AM

H
AS
|

26
70

0

ag
Pa

ra
s
oa

20
01

D
ES
A
M
EN

G
KA

IT
74

01
0
ba

31
an

ga
Pa

N
AN

KT
O
O
3
RW

O
O

BU
SU

N
0G

|
ga
m
ta
n

se
ta
ta
n

D
o
ke
vo
cu
an

m
ua

t
Te
u

Ke
r

ca
re

Ta
n

M
PA

D
ES
A
M
EN

G
KA

IT
KE

C.
SI
AN

TA
N

SE
LA
TA

N
Ir
ag
oo

e.
ua

KA
I
KB

IL
AY

AN
AN

AM
H
AS
|

sa
ru
,

38
Ja
r
es
a

20
04

D
ES
A
TI
AN

G
AU

78
U
ag

O
B

Li
a.
O
nu
ea

D
U
A

AM
EI
N

N
O

KT
O
O
M

KW
00

2
SI
AN

TA
N
SE
LA
TA

N
KE

PU
LA
U
AN

RI
AU

(N
IA
! !
KE

PR
I
CA

PE
M

TA
KE

M
PA

D
ES
A
TI
AN

G
AL

KE
C.

SI
AN

TA
N
SE
LA
TA

N
to
r

G
an

KA
M

KE
PU

LA
U
AN

AN
AM

BA
S

ja
7a
u

sa
Pa

r
un

a
20

01
:

D
ES
A
TE
LA
G
A
KE

CI
L

Ta
da

2
a1
0

21
4
00

0
D
ur
.
TE
LU

K
Ba

ka
u

SI
AK

TA
N

SF
LA
TA

N
ID

Ke
in
su
at
aN

RU
AU

Jiu
au

Ke
r

Ca
be

m
Ta
N
EM

nA
D
ES
A
TE
LA
G
A
KE

CI
L

Po
nt
os
oi

KA
B

KE
PU

LA
U
AN

AN
AM

BA
S
D
o

2u
ra
u

As
Ja
r
05

4
20

06
D
ES
A

LI
N
G
AI

O
K
U
SI

Br
a

21
4
no

0
Ia

PA
N
G

KT
O
A

KT
D
C

LI
N
O
AT

SI
AN

TA
N

SE
LA
TA

N
|

w
em

ua
ua

n
Ri
au

Ip
a

Ke
pr
ic
ap

e
Ta
ke

m
na

D
ES
A

LI
N
G
AI

KE
C.

N
IA
N
TA

N
SE
LA
TA

N
10

20
00

02
5

KA
I

KE
PU

LA
LI
AN

AN
A
M
BA

S
Ja
ra
u

30
Ja
re
sa
a

30
07

PS
A

AI
F
BI
N
I

ce
on

pa
ra

na
ta

no
n

Pa
t
D
ea
n

KT
D
ai

Ra
O
o

BI
AN

TA
N

SE
LA
TA

N
D
o
Ke

ru
ta
m
an

m
at

Je
ra
t
Ke

re
t
ca
pe

m
Ta
N
EM

EA
D
ES
A
AI
K

BI
N
I
KE

C
SI
AN

TA
N

SE
LA
TA

N
Ir
ng

oo
o3

1a
KA

B
KE

PU
LA
U
AN

AN
AM

IA
S
|

29
70

p

vu ar
Je
t
os
on

20
01

D
ES
A

KU
AL
A
M
AK

AS
Ta
s

Sa
m
a
24

.0
00

D
i,
JE
m
pK

AL
An

ni
H
AR

IS
N
AS

U
TI
O
N

SE
M
AT

A
TI
M
U
R

KE
PU

LA
U
AN

RI
AU

JR
ta
t
KE

eK
I
CA

PE
M

TA
RE

M
PA

D
ES
A
KU

AI
A

M
AR

AS
KE

C
IE
M
AJ
A
TI
M
U
R

Ir
og
ov
as
a2

KA
IS

KE
PU

LA
U
AN

AN
AM

PA
S
|

za
7a
p

38
Ja
r
us
o5

.2
00

2
D
ES
A

U
LU

M
AK

AS
D
G
.1
00

15
3

21
4

O
U
O

1
SU

LT
AN

SY
AR

IF
(JA

N
IM

RT
C7

RW
O
2
D
ES
A

SE
M
AI
A
TI
M
U
R

KE
PU

LA
N
AN

RI
AI
!

Ka
da

M
AN

D
IK
I
CA

H
AN

U
KK

JE
M
AJ
A
TG

D
ES
A

U
IL
IT

M
AR

AS
Kk

JE
M
AI
A

TI
M
U
R

Tu
so
a
70

39
1

KA
B

KE
PU

IA
LI
AN

AN
AM

U
AS
|

za
7o

2

ag
Fe
re
so
n
go
0a

D
ES
A
BU

KI
T
PA

D
I

D
0
10

0
AL
A

D
IA

00
Ba

ta
N
AN

M
AN
la
a

KW
uo

2
JE
M
AJ
A

TI
M
U
K

KE
PU

LA
U
AN

RE
A!

N
A
FA
N

M
AN

D
IR
I
CA

BA
N
G

KC
P
AN

AM
BA

S
TJ

Te
n

pu
ki
r
pa

n
KE

e
LE
M
AJ
A

TI
M
U
R

71
01

22
90

52
KA

B
KE

IU
LA
U
AN

AN
am

m
as
|

2a
7u

2

an
Ta
n
en

o
su
n

D
ES
A
D
EN

TI
N
G
Pt
k

te
to
ba

SI
A

M
a
00

0
Te
u
ai
m
ta
nJ
oN

G
D
es
a
ra
m
a

Po
LU

R
JE
M
AJ
A

TI
M
U
R

KE
PU

LA
U
AN

RI
AU

D
AS

IA
H

M
AN

D
IK
I
CA

H
AN

G
KC

PA
N
AM

KA
S
TT

TI
ea

G
em

N
N
G

PO
LU

R
KE

T
LE
M
AJ
A
TI
M
U
R

Pr
an

az
a2
1a

KA
B

KE
PU

LA
U
AN

AN
AM

EM
S

29
79

2

vw ar
Jr

os
07

20
01

D
ES
A
AI
K
AS

U
K

Pe
da

n
37

50
na

te
e

Ju
na

sr
aM

N
o

u4
D
ES
A
Ak

as
U
K

SI
AN

TA
N

TE
N
G
AH

D
o
Ke

du
ta
an

at
i

Ie
ta
u
Ke

pr
i c
ar
e

TA
KE

M
PA

D
ES
A
AI
K
AS

U
K

KE
I'.

SI
AN

TA
N

TE
N
G
AH

iT
az
oo

na
73

KA
M

KE
PU

LA
II
AN

AN
AM

RA
S
|

za
7o

n

42
z1

05
.0
7
20

02
D
ES
A
AI
R

SE
N
A

75
40

39
46

21
40

06
D
ow

TA
N
JU
N
G

M
nu

A
R0

Lo
L
AR

se
na

SI
AN

TA
N

TE
N
G
AH

D
o
KE

pA
U
AN

kt
AU

Te
ra
t
Ke

re
n
Ca

pe
TA

KE
M
PA

D
ES
A
AI
R
SE
N
A

KE
C

SI
AN

TA
N

TE
N
G
AH

17
02

00
02

14
KA

B
KE

PU
LA
U
AN

AN
AM

BA
S
|

29
ra
r



b

SIM
VH

TG

SVH
IW

VN
Y
N
VIIVIO

daN
Iyan

Poor
an

Ya
TI

Tbtot
SVH

N
YN

Y
N
Y

YU
I
AN

IVA
reronnanl

LYSYH
VIVW

IT
JIN

N
YO

O
M
S
M
AU

W
IN

IN
VI

W
IAV

M
AIN

G
yis

Po av
N
yayan

gan
IN
N
VEI

VIVA
BID

M
AYTA

(IT)
con

615
Lyoe

ce10
N
YO

D
M
uE

W
S3U

Tutor
SVEN

VN
Y
N
VO

YIN
dIN

VX
Iem

ongua
LVM

YE
VO

A
D
AY

D
IN

YAM
IN

VS3U
W
AN

TAVI
PS

da
nia

naa
aw

anvitoaan
AVAVY

W
I
yA

ar
LO

N
YAH

A
700

M
AD

AN
A8

TI
ono

bina
dw

art
ea

LAN
VIRN

Vu4U
Toar

M
N

15

Tono
SVH

IN
U
N
Y
N
YIIVIN

AAN
H
W

leroengot
LYVM

VH
VISI

IN
N
IK

VE3G
VAN

RAYA
ATAVA

1143M
D
ena

VE
N
N

AN
LYAYU

VIVA
TAAT

KS9U
KO

Lal
N
N
TAM

AI
H
arta

N
P

c06n1
Iga

er
hh

Td
vVSaA

tangga
go

spon

Xx

LotoZ
SV

VN
Y

M
VA

IVTO
JAN

H
N

Ereom
ozitl

VAVAN
N
VLN

YIS
049

LYAYH
VeaU

VIW
AN

YL
W
AY

teed3Mtv
D
avid

N
vuvgentaN

W
aVita

N
VLN

VIS
YAA

N
VIN

VIS
O
o

pia
Inala

Vii
VS3L

rang
arsa

ar
ne

10501
h.

ni
Sg

LARAS
IPO

AIM
Y1W

U
V

1VIrnta)
ta

N
VP

D
IM

LVAW
I

VSAG
U
S7

O
N

IN
YS

AN
YAN

N
U
I

J
Le

N
an P3

IYAVE
VKIU

U
s

3

LtotT
SVH

N
YN

V
N
Y

reroongod
VM

VLO
N
VAN

VIS
D
AN

N
YSVKI

VSH
d

VAN
ISVA

W
H
AVO

TEAM
tyas)

via
N
vew

ingan
VA

N
YLN

VIS
N
U
Svii

VISA
100 M

7
O
n)

O
A

LIT
YLO

TB
N
VSVII

VE44
el

N
AH

N
IA

Bid
ot

beat
kadas

BA
AAA

an
sun

Yayat
A79

O
K

D
N
VO

N
VE

N
IN
IS

M
YIN

VTIA
AT

O
LIT

YILO
TIB

ITL
ka

«
SAP

RO
YA

tteni
VU

W
VN

Y
N
YO

M
AN

Ieara,i
W
AVALI

N
YAN

YIS
SAM

AU
YE3U

H
AVLIN

AO
YO

D
AA

H
N

Liv
D
t
RV

VLN
V!

M
AN

IA
N
YLN

VIS
IA

N
O
O
N

VSAG
on

el
«

1
$

«
tonr

H
o
un

»
A7

K3
(AN

Taha.
8

ki
z

j
“3

“
3

S
Td

PN
bal

PA
Lt.

1
W
ara

van
dd

tyia
U
V

W
A

RN
VN

V
N
YLN

VIS
M
PSVA

N
I

Por
M
O
P

LS
M
O

SAP
JT

Fak
sr

O
a

M
g

SO
7

»

Tolot
SYH

AVN
Y
N
YO

VIU
AIN

YA
STAM

A
N
A)

H
VU

N
BL

N
VLN

YIS
D
M

O
N
ILN

G
S
M
arta

V5
VAPI

TAN
YA
W
AY.

IM
JTN

VS
VI

N
YATA

AN
H
VO

N
II

N
YIN

YIS
O
N
LLN

IS
M
ETAL

PRAO
YP

IN
A

IP
o0017

0
Brg

Iu
oO

U
N
LLN

N
S
M
O
TIL

W
530

YO
0F

M
ISA

Sb4ot
SVEN

YN
Y

N
YI

VTU
AAN

TV
BINAlat

H
VO

N
II

N
YIN

YIS
D
2N

N
AM

VER
VEN

ISVI
N
AVY

N
IM

uya)
nVIs

N
YI

34
H
VO

N
R1

N
VIN

VIS
ISO

AM
A

TO
M

IM
KAM

U
TO

P
ono

7
2Posi

PL
M
AN

VSad
SAM

4)
S0

O
P

Se

SbLbr
SYH

AVN
Y
H
YIIVI

PIN
AVI

Broo
H
YO

N
AL

N
YLN

YIS
TN

XITI
YST

VAN
YAVI

W
AdV0

IN
EIM

O
YRIP

AVI
N
YEVW

Ind aN
H
VO

N
II

N
YIN

VYIS
TO

M
M

TID
AM

O
N

O
N
O
LYN

O
N
N
CN

YL
TPI

000
617

«os
ya

on
KI

W
EI

bong
en

an
ir

be

tu
N
VLN

VIS
AD

IL
VBIU

N
VO

N
VYE

BIY
N
U
SIR

Tel
SW

H
AVN

Y
N
YIVAN

AV
KAM

I
N
YO

KAL
N
YIN

YIS
D
IN

N
YLN

VIS
IL

YE31I
VAN

H
IYA

N
IJVS5

G
AM

U
VIAP

Vk
N
ining

H
YO

N
II

N
YIN

VIS
-,

"
'

O
n

O
M

O
P

O
b

N
VIN

YIS
M
T3L

VR3
S7

Ann
IT)

Eom
m
a

eg
U
RL

0
O
K
N
VIN

VIS
M
IM

IN
TI

004
D
IO
X
|

XM
VE

O
M
VEYIVEVN

TIKI
O
KIN

IN
TA

YO
M
O
N

O
M
IM

AN
IM

M
TTN

SA
VM

VN
AM

VE
VAYN

M
alAO

N
A

M
V
LVN

VD
AN

YB3I
YO

IN
YI

LVRVTP
dada

Yo9I
vnvn

ve3a
Jao1

|
ox


